

PARCO ARCHEOLOGICO DI POMPEI



Servizio: Servizio di facchinaggio, smontaggio, trasporto e montaggio di arredi da ufficio a farsi presso l'Auditorium e la Biblioteca del Parco Archeologico di Pompei

Impresa esecutrice: La Nuova Campania s.r.l., con sede in Napoli, alla Via Brecce n. 214 (P.IVA 05954831219);

Contratto di appalto: T.D. n. 1442436, rep. n. 119 del 29.10.2020;

Importo di contratto: € 6.430,00, oltre iva;

CIG: Z032EA6F4E.

ATTO AGGIUNTIVO

l'anno 2020, il giorno	del mese di	
		Į,

il prof. Massimo Osanna, nato a Venosa (PZ) il 24/05/1963, che dichiara di intervenire in questo atto esclusivamente in nome, per conto e nell'interesse del **Parco Archeologico di Pompei** (C.F. 90083400631), che rappresenta nella sua qualità di Direttore Generale ad interim,

e

il Sig. Patrizio Ponzo (C.F. PNZPRZ62C27F839U), nella sua qualità di legale rappresentante p.t. della **La Nuova Campania s.r.l.**, con sede in Napoli, alla Via Brecce n. 214 (P.IVA 05954831219).

Premesso

che il Parco Archeologico di Pompei, con determina n. 32 del 15.10.2020 e successivo contratto rep. n. 119 del 29.10.2020, ha affidato, mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della P.A., ai sensi degli artt. 36, comma 2 lett. a), D.Lgs. n. 50/2016 e 1, comma 2 lett. a), DL. 76/2020, la esecuzione del servizio di trasloco e facchinaggio finalizzato alla dislocazione dell'archivio corrente e delle postazioni di lavoro del personale del Parco Archeologico alla s.r.l. La Nuova Campania, con sede in Napoli, Via Brecce n. 214 (P.IVA 05954831219), al prezzo di complessivi € 6.430,00, oltre iva;

che nel corso dello svolgimento del servizio è stata riscontrata dal Direttore dell'Esecuzione del contratto, dott.ssa Valeria Amoretti, la necessità di spostare altre





PARCO ARCHEOLOGICO DI POMPEI

quattro cassettiere in metallo destinate *medio tempore* alla camera climatica presso il Laboratorio Ricerche;

che la esecuzione della ulteriore prestazione è tale da non alterare la natura generale del contratto e comporta un aumento di spesa, rispetto all'importo contrattuale, di € 600,00, oltre IVA, corrispondente ad un incremento percentuale del 9,3%;

che con Decreto n. 329 del 16/12/2020 il Parco Archeologico di Pompei, ritenuta la integrazione contrattuale proposta dal RUP riconducibile al dettato dell'art. 106, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 ha autorizzato la sottoscrizione del presente atto;

che i fondi destinati alla spesa sono impegnati sul pertinente capitolo 1.1.3.211 del bilancio 2020 (Imp. 306/2020);

Tutto ciò premesso e considerato, si conviene e stipula quanto segue:

Articolo 1

La premessa è parte integrante del presente atto.

Articolo 2

Il sig Patrizio Ponzo, in qualità di legale rappresentante della La Nuova Campania s.r.l (P.IVA 05954831219), ad integrazione del servizio originario, assume l'obbligo di eseguire senza riserva ed eccezione alcuna il trasferimento delle quattro cassettiere in metallo ubicate negli uffici dismessi di

Villa dei Misteri e del loro contenuto presso il Laboratorio Ricerche del Parco Archeologico di Pompei, ai medesimi patti e condizioni previsti nella lettera di invito/disciplinare della TD Me.PA n. 1442436 e nel contratto di appalto rep n. 119 del 29.10.2020 per l'importo complessivo di € 600,00, oltre IVA.

Articolo 3

Per effetto del presente atto l'ammontare complessivo dell'importo contrattuale viene a rideterminarsi da euro € 6.430,00, oltre iva, ad € 7.030,00, oltre iva.

Articolo 4

La società appaltatrice accetta che a garanzia dell'esatto adempimento di tutti gli obblighi derivanti dal presente atto sia da ritenere valida la polizza fideiussoria presentata per il contratto originario.





Articolo 5

Sono concessi alla società appaltatrice, rispetto al termine contrattuale, ulteriori 6 giorni per il completamento del servizio.

Articolo 6

Sono a carico della società appaltatrice le imposte e le tasse dovute per il presente atto.

Letto, approvato e sottoscritto.

per la La Nuova Campania s.r.l.

il/l.r.p.t. Patrizio Ponzo per il Parco Archeologico di Pompei il Direttore Generale ad interim Prof. Massimo Osanna